Attractio, verbale, ἴππυ ἀχάξ. Attractionem apud Quintilianum legimus pro eo positam, quod Donatus ad verba congregandi vocat: qualia Summatim, Viritim, Ostiatim, & id genus similia. Eius verba sunt *lib. 4. cap. 1.*

Attractus, particip. ἴππυ ἀχάξ: ut, *Attractus spiritus.* Virg. *3. Georg.*
*Tum verò ardentem oculi atque attractus ab alto
Spiritus, inter dum gemitu gravis.*

Intelligit difficilem respirationem.

Attrahō, significat manibus tracto, palpo. § ἴππυ ἀχάξ, πῖπ ἄχάξ. GALL. *Manier, taster, toucher doucement.* ITAL. *Maneggiare.* GERM. *Berühren/ be tasten/ angreifen.* HISP. *Tratar sobaiando la cosa, manosear.* ANGL. *To handle often, to touche softlie.* § Plaut. *in Persa,* Ne me attracta subjugatrix. Liv. *5. ab Vrbe:* Quod id signum more Hetrusco, nisi certè gentis sacerdos, attractare non esset solitus. Sic Cic. *de Arusp. resp.* Attractare contaminatis manibus. Et Virg. *2. Æneid.* Attractare sacra. Regias etiam attractamus gazas, Liv. *lib. 34.* Cic. *pro Calio.* Est enim dictum ab illis, fore qui dicerent, uxores suas à cæna redeuntes attractatas esse à Cælio. Suet. *in Ner. c. 26.* Attractare uxorem alienam.

Attractatio, ἴππυ ἀχάξ, attractatus. Lamprid. *in Heliogabalo,* In convivii exoletos maximè iuxta se ponebat, corumque attractatione, & tactu præcipuè gaudebat.

Attractatus, us, verbale, Tactus. § ἴππυ ἀχάξ. GALL. *Maniment, attonchement par pl. sieurs fois.* ITAL. *Maneggiamento.* GERM. *Betastung/ oder angreifung.* HISP. *Sonajamiento.* ANGL. *Of en handling or touching.* § Cic. *2. Tusc.* Nam attractatu, & quassu saxum amplificatis dolorem.

Attrèmo, is, ere, Ad vocem alicujus contremiscere, ἴππυ ἀχάξ. Statius *8. Theb.*

*Dixerat, atque illi iam dudum regia tristis
Attremit oranti.*

Attribuo, is, Impono, committo, assigno, ascribo, destino, tribuo. § ἴππυ ἀχάξ. GALL. *Attribuer, bailer, assigner.* ITAL. *Assegnare, attribuire.* GERM. *Zugeben/ zumessen.* HISP. *Attribuir à alguno à dar.* ANGL. *To gyve, to impute, to assigne.* Liv. *6. bel. Pun.* Cæterorum curam benignè tunc dorum C. Flamini Quæstori attribuit. Cæf. *lib. ult.* Nostri, sicut superioribus diebus, ut cuique erat locus attributus, ad munitionem accedunt. § Unde Attributione pecuniæ, quas nunc Assignationes dicimus, ἴππυ ἀχάξ. Varro *de lingua Latina.* Tributum, inquit, dictum à tribubus, quòd ea pecunia, quæ à populo imperata erat, tributim à singulis pro portione census exigebatur. Ab hoc ea quæ assignata erat, attributum dictum. Ab eo quoque quibus attributa erant pecunia, ut militi reddant, Tribuni ærarii dicti. Id quod attributum erat, Æs militaris dictum.

Attriplex, duplex, dolosus. Lege *Alter triplex.* Et infra. *Biplicitas.*

Attubernalis, vicinus. Festus: *Attubernalis, habitator contiguata.*

M 2

borna, quod genus domicilii antiquissimum Romanis fuisse testimonio sunt extera gentes, qua adhuc tabulatis habitant adificiis, unde etiam tecta castrensia, quamvis pellibus contegantur, tabernacula tamen dicuntur.

Attropatia, vide Atropatia.

Attulo, is, pro Afferro. Vide Tulo. Naxu. apud Diomed. lib. 1. Dotem ad nos nullam attulat; pro afferat.

Atuacutum, ἀτυάκτις, Ptolemæo, urbs est inter Tungros, post Tabullam flumen sita. Sunt qui Antuerpiam esse credant: sed hoc Ptolemæi descriptioni non convenit. Antuerpia enim sita est ad Scaldem fluvium, qui etiam à Cæsare eodem nomine dicitur, Oceanique sinu aliiuitur: Tungri verò in Mediterraneo sunt, multum à Scaldè distiti. Vide Beccani Origines.

Atura, oppidum est Galliae Aquitanicæ.

Aturia; ἀτυρία, pars Assyriæ, in qua Ninus civitas est. Strabo ab initio lib. 3.

Aturius, Galliae fluvius, teste Ptolem. vulgò le Dou.

Aturnus, vide Atyrus.

Atryla, ἀτρίλας, Hunnorum rex fuit ex Scytharum genere, qui subacta Pannonia, Italiam ingressus, Aquileiam subvertit, & in Germaniam transiens, plurimas vastitates edidit: indeque domum reversus, dum novis nuptiis operam dat, vino plenus, effuso è naribus multo sanguine suffocatus est. Hic tot cladibus rem Christianam afflixit, ut apud omnes, Dei flagellum, fuerit appellatus.

Atypus, ἄτυπος, dicitur qui non satis expedito plectro linguæ utitur, quasi aërem non feriens, vel quasi non satis verba exprimens, conformansve. Gell. lib. 4. cap. 12. Balbus autem, inquit, & atypus vitiosi magis, quam morbofi sunt. Hujus vitii meminit & Ulpianus l. idem Oflines 10. §. quæstum, ff. de adit. edict. ibi: Quæstum est an balbus, & blæsus, & atypus, sique qui tardius loquitur, & varus, & varius sanus sit.

Atyrus, fluvius Aquitanicæ, è Pyrenæis montibus descendens, hodie penè nomen retinens, de quo Ptolemæus. Et ita legendum apud Lucanum lib. 1.

— tunc rura Navetis

Qui tenet, & ripas Atyri, qua littore curvato

Aturnus vocatur ab Aulonio in Mosella,

— Tarbellicus ibi Aturnus.

Atys, ἄτυς apud Poetas pueri formosissimi libmen est, quem Cybele casto amore adamavit, cumque sacris præfècit ea lege, ut perpetuò castitatem conservaret. Sed quum postea voci sui parum memor, Sangariti-dem nympham compressisset, ab irata Dea in furorem actus, testes sibi exsecuit: quumque etiam manus sibi afferre donaretur, miseratione Cybeles in pinum arborem mutatus est. Vide Ovid. 10. lib. Metam. § Atys alius fuit, Cræsi Lydiæ regis filius, qui quum antea semper mutus fuisset, in eo tandem prælio, quod Lydiæ servitatem attulit, quum Cyri militem videret, sublato ense patri suo eadem illaturum, nimia loquendi cupiditate linguæ vitulum abruptit; claraque voce patris sui interitum deprecatus est. Authoꝝ Herod. lib. 1. & Gell. cap. 9. lib. 5. ubi tamen non nominat. § Atys alius fuit ex Hercule & Omphale prognatus, qui filios habuit Lydum, à quo Lydia dicta est: & Tyrrenum, à quo Tyrreni appellati sunt; de quibus Strab. lib. 5. § Atys alius fuit ex India, ex Limniacæ Gangis fluvii progenitus, & in Andromedæ nuptiis occisus à Perso: corripit autem primam Ovid. lib. 5. Metam.

— erat Indus Atys, quem flumine Gange

Edita Limniacæ vitreis peperisse sub undis Creditur.

Atys Sylvius, Alba Sylvii filius, quem Eusebius Ægyptum Sylvium vocat. Hic quum vigintinovem annis regnasset, Casy filio relicto diem clausit.

A V

Au, Interjectio est conturbatæ mentis. Terent. in Andr. Diciturane quod rogo! m. Au. d. Concede ad dextram. Au, interjectionem esse silentium injungentis, docet Linæer ex Terentii Eunuchis; Au! ne comparandus hic quidem ad illum est. Quod tamen rectius Hau, per aspirationem legitur. Est quoque hæc particula apud Afranium in Emancipato. Au mi homo, immò ædepol vos supremum meum concubretis diem. Item in eodem, Au quid me cenēs, obsecro non audivisti. Sospiter lib. 2. Atque bis in locis videtur exclamandi particula potius, quam silentium imponendi. § Est etiam præpositio, unde Aufero, & Aufugio, de qua vide Gell. cap. 3. lib. 15.

Avalites sinus, ἀβαλίτης, ἄβαλις, in dextra parte rubri maris. Vide Abalites. Stephanus.

Avālia, vide Abella.

Avantici, ἀβαντίων, Ptolemæo, populi Helvetiis finitimi, quos Ptol. lib. 2. cap. 9. inter Sequanos collocat. § GERM. Wiselsburg. §

Avaticum, oppidum fuit Biturigum, flumine & paludibus cinctum: de quo multa apud Cæs. de bell. Gall. Sunt qui credant hoc oppidum esse, quod Galli vocant Viarri. en Berry.

Avārvs, quasi avidus æris, tenax, parcus, restrictus: { חילי chili. φιλία φιλοχία. GALL. Avaritioux, chiche, convoiteux de biens. ITAL. Avaro, avido, ingordo. GERM. Geizig, Karg. HISP. Avariento, à codicioso. ANGL. Niggard, greedy, covetous of goods. } Dicitio composita est (ut Nigidius voluit, referente Gellio,) sive (quod Gell. cap. 5. lib. 10. magis placet) simplex nomen est, ab avendo dictum: & semper in reprehensione est. Avidus verò ab avendo, etiam in laude ponitur. Salustius, Laudis avidi, pecuniæ liberales erant. Horat. 1. 2. pist.

— Semper avarus eget.

Terent. in Eunuch. Ab meretrice avara. Avara terra dicitur, quum id quod in se recipit, ampliore scænore non reddit. Adulationes avaræ, pro avatorum. Plin. in Panegy. 67. Ovid. Eleg. ult. lib. 4. Trist.

— Nec avaria Tibullo

Tempus amicitia fada dedore mea.

Avatior comparat. Plaut. Capt. Ne tuum animum avatiorum faxint divitiæ meæ.

Avāritia, vox ab Alc. observata in Codice Theodosiano, functionis nomen, etiam quæ collatione lustrali exigebatur de rebus promercedibus & venalitiariis: eam sustulit Iustinian. lib. 11. Codic. initio.

Avāritiā, Cupiditas, aviditas, tenacitas, { אצבז beisab. φουλαγευελα. GALL. Avarice, chicheté, convoitise de biens. ITAL. Avaritia. GERM. Geiz/ geizigkeit. HISP. Avaritia à codicia. ANGL. Niggardness, hardenness in spearing expences. } Cic. 4. Tusc. Avaritia est opinatio vehementis de pecunia, quasi valde expetenda sit, inhærens, & penitus insita. Terent. in Phorm. Quia egens relicta est misera, ignoratur parens, negligitur ipsa: vide avaritia quid facit. Homium avaritiā factus sum improbius coquus. Plaut. Pseud. sc. 2. a. 3. Avaritia gloriæ, pro cupiditate, Curtius lib. 9. Rursum avaritia gloriæ, & insatiabilis cupido famæ, nihil invium, nihil remotum videri sinebat. Profundâ avaritiâ homo. Salust. Jugurth. 11.